
 

X COPIA

COMUNE DI FLORESTA
Provincia Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N 105 del  Reg.

Data 12.08.2016

OGGETTO:  Attuazione  comma  1  dell’art.  6  della  L.R.  n.
5/2014,come modificato dal  comma 2 art.  6  della  L.R. n.  9/2015:
Determinazioni.

L’anno  duemilasedici  il  giorno  Dodici  del  mese  di  Agosto  alle  ore

17,30presso  la  sala  delle  adunanze del  Comune suddetto,  Convocata con

l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Presente Assente

• MARZULLO     Sebastiano                  Sindaco X

• ASTONE    Grazia Pietra Paola         Vice Sindaco X

• IRACI SARERI  Salvatore                 Assessore X

• PEDALINA        Salvatore                 Assessore X

• SPARTI             Claudio Vito             Assessore X

                                                                           Totale 3 2

Fra gli assenti sono giustificati i signori:

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Mario Chimento 

Il  Sindaco,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  la
riunione ed invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.



VISTO il D.D.G. N. 120 del 28/06/2016 con il quale l’Assessore regionale per le autonomie locali e
la funzione pubblica, di concerto con l’Assessore regionale per l’economia, ha provveduto, nelle
more del riparto definitivo delle risorse per l’anno 2016, al riparto tra i comuni siciliani del 60% del-
l’assegnazione  per  l’anno  2015  del  gettito  regionale  IRPEF,  ai  sensi  dell’art.  6  della
L.R.28.01.2014,n.5, come modificato dell’art. 6 c. 2 della L.R. 07.05.2015, n. 9;

RILEVATO in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 6 c.1 della predetta L.R. 5/2014, e s.m.i., è
fatto obbligo ai comuni assegnatari  “ di  spendere almeno il  2 % delle somme loro trasferite, in
attuazione  del  presente  decreto  con forme di  democrazia  partecipata,  utilizzando  strumenti  che
coinvolgano  al  cittadinanza  per  la  scelta  di  azioni di  interesso  comune,  pena  la  restituzione
nell’esercizio finanziario successivo delle somme non utilizzate secondo tali modalità”;

ATTESO che la quota del 2% da destinare alle scelte di azioni di interesse comune, con forme di
democrazia partecipata, viene a determinarsi in via presuntiva €. 6.360,00;

CHE in ottemperanza alle norme sopra richiamate, con avviso pubblico sul sito istituzionale, all’albo
on line e nei locali pubblici venivano inviatati le  Associazioni, gli Enti, le Società, i Gruppi politici,
le Onlus e anche i liberi cittadini , a presentare le proprie idee progettuali;

CHE sono pervenute a questo Ente n. 2 proposte di intervento ( in atti al Comune ) mediante le quali
si richiede una nel settore sociale e culturale /ricreativo per un importo di €. 5.500,00 e l‘ altra nel
settore  urbano  con  particolare  riguardo  ad  interventi  urgenti  di  manutenzione  ordinaria  e
straordinaria di ringhiere in ferro collocate nel territorio urbano per l’importo di €. 6.360,00;

RITENUTO  di  dover  accogliere  l’intervento di  manutenzione delle  ringhiere in  ferro  in  quanto
rivolto alla salvaguardia e sicurezza pubblica nonchè al decoro del centro abitato, ritenendo che per
quanto riguarda l’intervento sul sociale proposto è stato previsto con fondi del bilancio comunale e
che quindi rienrtrano nella programmazione prevista dall’Amministrazione;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO l’O.A.EE.LL., vigente in Sicilia, cosi come modificato ed integrato con la L.R. 11/12/1991,
n. 48;
VISTE le LL.RR. n. 44/91, n. 7/92, n. 23/93, n. 23/97;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA
DELIBERI

1. Di  destinare  il  fondo da democrzia  partecipata  di €.  6.360,00 per  i  lavori  di  manutenzione
ordinaria e straordinaria delle ringhiere in ferro nell’ambito del centro abitato, assicurando gli
inteventi necessari a scongiurare situazioni di pericolo alla incolumità pubblica.

2. Di  iscrivere  nel  redigendo  bilancio  di  previsione 2016/2018  apposito  intervento  di  spesa  a
copertura di detti interventi. 

3. Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12, comma 2
della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44

 Floresta li 05/08/2016

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                                                   IL PROPONENTE
      F.to     Rag. Antonina Casella    F.to     Dott. Sebastiano Marzullo



Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e succes-
sive m.i.;

E S P R I M  O N O  

          In ordine alla regolarità tecnica, PARERE        FAVOREVOLE 

         Lì 05/08/2016 Il Responsabile del Servizio
  F.to Rag. Antonina Casella  

            In ordine alla regolarità contabile, PARERE FAVOREVOLE 

            Lì 05/08/2016 Il Responsabile di Ragioneria 
  F.to Rag. Antonina Casella  

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta sopra citata;
Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91;
Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra;
Visto il vigente O.A.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91;
Ad unanimità di voti espressi per Legge;

DELIBERA

Di  Approvare e fare propria la su indicata proposta di deliberazione che si intende inte-
gralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la parte re-
lativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni in premessa del presente
atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12, com-
ma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44.



                                                                      Il Presidente                
                                                         F.to Dott. Sebastiano Marzullo

Il Segretario Comunale                                                                L’Assessore

F.to Dott. Mario Chimento                                                        F.to Salvatore Iraci Sarei

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione :

E' divenuta esecutiva ilgiorno ……………………

[  ] in seguito al decorso di giorni 10 dalla pubblicazione (art. 12,comma 1 della L.R. 3 

dicembre 1991, n 44);

[X] stessogiornodell’adozioneperchédichiarataimmediatamenteesecutiva ( art 12, comma 2 

della legge  regionale 3 dicembre 1991, n.44); 

[]  Si  certifica che la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line del

comune con il n. 4, come prescritto dall’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44

e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 12.08.2016;

Dalla Residenza comunale 12.08.2016                                      Il Segretario Comunale

                                  F.to Dott. Mario Chimento


